－204－

平成27年９月橋本市議会定例会会議録（第５号）その２

平成27年９月10日（木）

（午前９時30分 開議）

○議長（中本正人君）おはようございます。

 ただ今の出席議員数は20人で全員でありま

す。

○議長（中本正人君）これより本日の会議を

開きます。

 この際、報告いたします。

 監査委員から、平成27年９月９日付橋監委

第37号をもって例月出納検査報告書の提出が

ありましたので、その写しを配付いたしてお

ります。

 以上で報告を終わります。

 日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（中本正人君）これより日程に入り、

日程第１ 会議録署名議員の指名 を行いま

す。

 本日の会議録署名議員は、会議規則第88条

の規定により、議長において12番 堀内君、

17番 井上君の２人を指名いたします。

 日程第２ 議案第７号 平成27年度橋本市

病院事業会計補正予算（第２号）

についての撤回の件

○議長（中本正人君）日程第２ 議案第７号

平成27年度橋本市病院事業会計補正予算（第

２号）についての撤回の件 を議題といたし

ます。

 撤回理由の説明を求めます。

 総務部長。

○総務部長（吉本孝久君）平成27年８月31日

提出議案であります 議案第７号 平成27年

度橋本市病院事業会計補正予算（第２号）に

つきましては、本議会に補正案を提出させて

いただいていますが、提出案件のさらなる精

査、調整の必要性が生じたため、本議案は撤

回させていただきます。

 議員各位におかれましては、なにとぞご理

解のほど、よろしくお願い申し上げます。

○議長（中本正人君）お諮りいたします。

 ただ今議題となっております 議案第７号

平成27年度橋本市病院事業会計補正予算（第

２号）についての撤回の件 については、こ

れを承認することにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（中本正人君）ご異議なしと認めます。

 よって、議案第７号 平成27年度橋本市病

院事業会計補正予算（第２号）についての撤

回の件 については、これを承認することに

決しました。

 日程第３ 承認第１号 専決処分事項の承

認について（平成27年度橋本市

一般会計補正予算（第３号））

○議長（中本正人君）日程第３ 承認第１号

専決処分事項の承認について（平成27年度橋

本市一般会計補正予算（第３号）） を議題と

いたします。

 これより質疑を行います。

 質疑ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（中本正人君）質疑がないようですの

で、質疑を終結いたします。

 お諮りいたします。

 ただ今議題となっております承認第１号に

ついては、会議規則第37条第３項の規定によ

り、委員会の付託を省略いたしたいと思いま

－205－

す。

 これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（中本正人君）ご異議なしと認めます。

 よって、委員会の付託を省略することに決

しました。

 これより討論に入ります。

 討論する方ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（中本正人君）討論がないようですの

で、討論を終結いたします。

 これより承認第１号 専決処分事項の承認

について（平成27年度橋本市一般会計補正予

算（第３号）） を採決いたします。

 本件は承認することにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（中本正人君）ご異議なしと認めます。

 よって、本件は承認することに決しました。